2.1 A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não 
pode ndo ser prorrogada. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 

3.1 O preço global da presente ATA DE REGISTRO DE PREÇOS é de R$ 74.900,00 (setenta e quatro 
mil e novecentos reais). 

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições 
ofertadas na proposta são as que seguem: 

LOTE V - PSICOTROPICOS 

ITEM DESCRIÇÃO UND QNT V.UNIT(R$) V. TOTAL (R$) 

1 AMITRIPTILINA 25mg CMP 22000 0,15 R$ 3.300,00

[...]

33 RISPERIDONA 2mg CMP 10000 0,20 R$ 2.000,00 

34 RISPERIDONA 3mg CMP 2000 0,25 R$ 500,00 

35 VALPROATO DE SÓDIO 500mg CMP 3000 1,02 R$ 3.060,00 

36 1 VALPROATO DE SÓDIO 50mg/ML 
(XAROPE) 100ML 1 FSC 1 500 1 4,43 R$ 2.215,00 

Valor global do lote Vé R$ 74.900,00 (setenta e quatro mil e novecentos 
R$ 74.900,00 

reaisl. 
Observações I: 

1) A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em 
conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem corno para o 
seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro;